quolibet burgagio xii denarios, ad duos anni terminos,

videlicet, sex denarios ad festum Sancti Johannis Bap-

tistae, et sex denarios ad festum Sancti Martini in

hyeme : Et unusquisque eorum tertium meliorum por-

cum nomine pannagii pro porcis suis nutritis infra metas

Willielmi, qui pingues sunt de pesona ejusdem Willi-

elmi : Et quod dicti burgenses molant blada sua ad mo-

lendinum meum de Knotsford pro xx grano: Et si con-

tigerit, quod molendinarius aliquod damnum sutoribus

ad molendinum fecerit, per vicinos suos secundum

quantitatem delicti in curi^ emendabit : Et quicunque

dictorum burgensium panem desiderat obtinere in furno

pistum infra quatuor portas villae, pro quoquo bushell

unum obolum furnario meo praestabit ; et quod nullus

eorum infra quatuor portas villje nullum furnum eleva-

bit : Et quod dicti bvirgenses mei faciant sectam ad cu-

riam meam magnam bis in anno, videlicet ad proxi-

mam curiam p6st Pascha, et ad proximam curiam

p6st festum Michaelis : Et qabA portimotus tenea-

tur in eodem burgo de tribus septimanis in tres septi-

manas : Et qnod omnia placita de transgressionibus, at-

tachiamentis, conventionibus fractis placitantur in e&-

dem curia : Et quicunque dictorum burgensium pro ali-

quo forisfacto in misericordia ceciderit, non det nisi xii

denarios ante judicium ; et post judicium, rationabilem

misericordiam secundum quantitatem delicti, nisi id fo-

risfactum ad gladium pertineat: Et qu6d dicti burgenses

mei inter se idoneum ballivum eligant et habeant, qui

ill officio suo mihi et burgensibus meis sacramenta ob-

servanda fidelit^r praestabit : Et qu6d dicti burgenses

de Knotsford et de Boys illam terram vendere, quando-

cunqufe et cuicunqufe, seil invadiare possint, salvo viro

religioso et domino capitali ejusdem feodi. Et ego vero

prtefatus Willielmus, et haeredes mei vel assignati,

prsedictis burgensibus meis de Knotsford omnia bur-

gagia sua, et assignatis eorum, pro omnibus servitiis se-

cularibus, exactionibus, consuetudinibus, et demandis,

salva summonitione de Culward, contra omnes homines

et foeminas warrantizabimus. In hujus rei testimonium

praesentem chartam sigilli mei munimine roboravi. Hiis

testibus, domino Ricardo de Massy, ^Villielmo de Mod-
burlegh, Willielmo de Manwaring, Rogero de Toft,

Ada de Tabley, et multis aliis.

This deed aforesaid was made about the year 1292.

For this William de Tabley obtained the king's charter

for a Saturday market weekly here at Nether Knotsford,

which yet continueth ; and also for a fair to be kept

here yearly in vigilia, et in die, et in crastino Aposto-

lorum Petri et Paul, id est, June 28, 29, et 30. Dated

at Walsingbam, 3 die Augusti, '-0 Edw. I. Which
charter was also confirmed to William his son and heir,

and another fair granted to be kept here yearly in vi-

gilia, et in die, et in crastino Apostolorum Sinionis et

Judae, id est, October 27, 28, et 29- Dated at Hartford,

14 die Februarii, 6 Edw. HI. 1332 : lib. C. fol. 223. a.

Ex Rotulo Chartarum de anno 6 Edw. III. in turre

Londinensi.

How the royalty of Nether-Knotsford was shared be-

tween sir Richard Massy of Tatton, and the aforesaid

William de Tabley, in the reign of Edward the First,

* Or, Over KnotsforJ,

t 5 O
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will more fully appear by these following deeds, made

about 22 Edw. I. 1294, the originals whereof now re-

main in possession of the earl of Bridgewater, 1667.

Cdm Willielmus de Tabley tenuit totam villani de

Knotsford [He meaneth Nether Knotsford] de Ricardo

de Massy per servitium'' militare, ac dominus noster

Edwardus rex Angliae concesserat per chartam suam

eidem Willielmo mercatum et feriam certis diebus in

e&dem villa habenda ; idem Willielmus postmod^ feof-

favit plures burgenses in eadem villa de burgagiis et cer-

tis terris eisdein annexis ; tenendum de eodem et haere-

dibus suis immediate : Ricardus de Massy dominus ca-

pitalis, damans et asserens hoc feoffamentum fore ad

damnum et exhasredationem sui et suorum manifestam,

secundum virtutem statuti domini nostri Edwardi de

terris et tenementis alienatis, tenendis de capitalibus

dominis feodi immediate : Ita convenit amicabiliter in-

ter eosdem, videlicet, qnhd praedictus Willielmus dedit

et concessit dicto Ricardo et hffiredibus suis vel assigna-

tis, salvis capitalibus dominis suis, medietatem omnium

exituum et cujuslibet commodi de praedicto mercato,

curia, et feria ejusdem villae provenientium : Concessit

etiam, quod medietas terrarum et tenementorum ejus-

dem villa, qua; tenentur, et in futuro debeant teneri, in

burgagiis cum terris eisdem annexis, teneantur de prae-

dicto Ricardo immediate per servitia et consuetudines

inde ab antiquo debita et consueta; salvo tamen eidem

Willielmo, et haeredibus suis vel assignatis, rcdditu pro

eisdem terris et tenementis; videlicet, pro quolibet bur-

gagio et terra eidem annexa, duodecem denariis per

annum, et pannagio, cum secta ad molendinum suum

secundum quod vicini ejusdem villae faciunt : Pro quS.

quidem concessione et donatione prffidictus Ricardus de

Massy concessit dicto Willielmo de Tabley, et haeredi-

bus suis vel assignatis, quod licit^ possent dare et ven-

dere aliam medietatem terrarum et tenementorum quae

tenentur, vel quae in futuro debeant teneri, in burgagiis

et terris eisdem annexis in praedicta villa, et tenendum

de eodem Willielmo et haeredibus suis immediate ; salvis

tamen eidem Ricardo, et hasredibus suis vel assignatis,

servitiis et consuetudinibus indfe ab antiquo debitis et

consuetis : Concessit etiam praedictus Ricardus, quod

praedictus Willielmus et haredes sui vel assignati, quieti

sint in perpetuum de servitiis et consuetudinibus, quae

ab antiquo debentur de terris et tenementis, qua? tenen-

tur, vel in futuro debeant teneri, in eadem villa de pra-

dicto Ricardo in burgagiis et terris eisdem annexis se-

cvindum concessionem dicti Willielmi. In cujus rei

testimonium alter alterius scripto in medio inciso sigil-

lum suum apposuit. Hiis testibus Willielmo de Mod-
burleg, Ada de Tabley, Tiioma de Legh, Rogero de

Toft, Willielmo del Mere, Johanne de Legh, Willielmo

de Meynvvaring, Thoma clerico, et aliis.

SciANT praesentes et futuri. Quod ego Willielmus de

Tabley, dominus de Knotsford, dedi, concessi, et hac

praesenti charta mea confirmavi Ricardo de Massy mi-

liti domino meo, et Isabelloe uxori ejus, omnes terras,

redditus, horaagia, consuetudines, et servitia subscripta

in villa de Knotsford ; videlicet, de burgagio quod

Thomas Pratin tenet ; et burgagio quod Willielmus

filius Amelie tenet; et burgagio quod Alexander

Mucheman tenet ; et burgagio quod Elias Rotarius

tenet ; et burgagio quod Radulfus Molendinarius

tenet; et burgagio quod Thomas filius Jordani tenet;

et illis duobus burgagiis quae Ricardus filius Adae

Brodfot tenet ; et de duobus burgagiis quae Robertus

Pistor tenet; et de burgagio quod Hugo le Harper

tenet ; et de uno crofto quod Alexander Mucheman te-

net ; et de duobus burgagiis quas magister Rogerus de

Tablegh tenet ; et de duobus burgagiis quae Nicholaa

filia Adami de Toft tenet ; et de duobus burgagiis quae

Rogerus Mekehove tenet; et de una domo ciim curti-

lagio, quam Margeria del Broke tenet ad terminum ; et

de uno burgagio quod Ricardus le Harper quondam te-

nuit; et de burgagio quod Robertus Pese tenuit ad ter-

minum de Adamo Hume. Habendum et tenendum

praedictis Ricardo et Isabellae, et haeredibus vel assig-

natis ipsius Ricardi, liber^, quiete, ben^, et pacifice,

cum omnibus libertatibus, commoditatibus, eysiamentis,

eschaetis, praedictis terris, redditibus, homagiis, consue-

tudinibus, servitiis quoquo modo spectantibus. Faci-

endo inde ipse Ricardus et Isabella, et haeredes vel as-

signati ipsius Ricardi, pro me et haeredibus vel assigna-

tis meis, unam sectam per afforciamentum "^ ad curiam

domini Hamonis de Massy de Dunham per rationabi-

lem summonitionem, et per facturam Hayae et Hiri*

communis, quae ego et antecessores mei facere consue-

vimus cum feodo de Tatton domino de Dunham pro

villas de Knotsford, pro onini servitio, consuetudine,

exactione quacunque, et demanda : Et ego praedictus

Willielmus et haeredes mei omnes terras, redditus, ho-

magia, consuetudines, et servitia cum suis pertinen-

tiis, sicut praedictum est, praedictis Ricardo et Isa-

bellae, et haeredibus vel assignatis ipsius Ricardi, contra

omnes homines et foeminas warrantizabimus, acquieta-

bimus, et in omnibus defendemus per praedictum servi-

tium in perpetuum. In cujus rei testimonium huic pras-

senti scripto sigillum nieum apposui. Hiis testibus,

Hugone de Venables, Radulfo de Vernon militibus,

Willielmo de Modburlegh, Willielmo de Meynwaring,

Thoma de Legh, Johanne de Legh, Willielmo de Mara,

Adamo de Tabley, Eytropo de Mulinton, Roberto par-

sona medietatis ecclesiae de Limme, et aliis.

So that by these deeds it should seem that William

de Tabley held Nether Knotsford of Massy of Tatton

immediately, but mediately from the ancient barons of

Dunham Massy : And upon the agreement before at

large set down, sir Richard Massy of Tatton was to

have one moiety of the manor of Nether Knotsford, and

half of the profits of the market, fair, and court ; and
William of Tabley the other half.

This William de Tabley writ himself Dominus de

Knotsford, ttnd sometimes Dominus de Tabley, which is

to be understood of Over Tabley. He married Alice,

daughter of William de Mobburley the elder : She was

widow 27 Edw. I. 1299, and then lived at her principal

mansion-house at Nether-Knotsford, F. nvim. 1, 2. For

William her late husband had not long before granted

away the third part of Over Tabley (which was all the

lands in Over Tabley wherewith he stood then possessed)

unto sir John Grey, son of sir Reginald Grey, 22 Edw. I.

And sir John Grey granted all his lands in Over-Tabley,

which he had of the grant of William de Tabley, unto

Roger de Leycester lord of Nether Tabley, together